
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM  

DO DISTRITO FEDERAL 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

AVISO DE LICITAÇÃO-NOVA DATA 

CONCORRÊNCIA Nº 008/2013 

Processo: 113.0005297/2013 

Modalidade/Número: Concorrência n° 008/2013 

Tipo: Técnica e Preço 

Objeto: Supervisão das obras de implantação do Trevo de 

Triagem Norte(TTN), remodelação da ponte do 

Braghetto, reabilitação de pavimentos e adequação da 

capacidade de tráfego nas rodovias DF-002(ERN) e 

DF-007(EPTT). 

Valor Estimado (R$): R$ 8.542.504,67 

Dotação Orçamentária: A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 

26.782.6216.3056-003 – (PEDF) – Construção do 

Trevo de Triagem Norte – Ponte do Braghetto. 

Natureza de Despesa 4490.51. Fonte: 135 – BNDES. 

Prazo Execução: 30 meses 

Nova Data/Hora de 

Abertura: 

20/12/2013 ás 10h00min  

Contatos: Fone: (61) 3342-2083 

Local de Realização: SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, 

Edifício Sede do DER/DF, 2º andar, sala 208, 

Comissão Julgadora Permanente -  CJP. 

Retirada do Edital e 

Anexos: 

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do 

DER/DF, 1º andar, sala 102, localizado no SAM, 

Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante 

pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico 

www.der.df.gov.br, gratuitamente. 

 

Brasília, 30 de outubro de 2013. 

Célia Maria Siqueira Leal 

Diretora de Materiais e Serviços 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.der.df.gov.br/

